

## Toimitukselle saapunutta kirjallisuutta

EK, UNTO: *Hirventappopaikka*. WSOY Helsinki 1984. 225 s.

HAHL-MARJOKORPI, TEUVO: *Jäämeren tarinoita*. WSOY Porvoo 1984. 140 s.

MURTOMÄKI, EERO: *Pyyntimiehiä*. WSOY Helsinki 1984. 139 s.

LEIKOLA, ANTERO: *Aika biologiassa*. WSOY Porvoo 1984. 272 s.

IHALAINEN, AARRE: *Metsäherra – korpien kuningas*. WSOY Porvoo 1984. 153 s.

Kriittinen Suomen metsätaloutta arvioiva puheenvuoro. Kirjoittaja on koulutukseltaan metsäteknikko, palvellut metsätaloutta lähes kaksikymmentä vuotta. Nykyään hän toimii Yleisradion vs. uutistoimittajana Kajaanissa.

METSÄ HUUTAA. Toim. Riitta Launis, Asko Reittu, Matti Ronkainen, Pekka Turunen ja Matti Vuorivirta. WSOY Porvoo 1984. 182 s.

Onko järki ollut tallella kehitettäessä metsänhoidon menetelmiä? Onko metsiemme hyödyntäminen perustunut riittävään tietoon? Mitä mieltä on ollut metsäkeskustelussa? Nämä kysymykset ovat olleet kimmokkeina laadittaessa tätä kirjaa. Se tarjoaa lukijalle eri alojen asiantuntijoiden näkemyksiä, mukaan luettuina myös muut kuin pelkästään luonnonsuojelu- ja metsänhoitopiirit. Kirjoittajat haluavat suomalaisen metsäkeskustelun jatkuvan ja laajentuvan jokaisen metsänkäyttäjän puheenvuoroksi. Tällä kirjalla toivotaan siihen keskusteluun pohjaa.

ERKKI TIMONEN: *Jokamiehen kalastusopas*. Otava 1984. 174 sivua, kuvitettu.

Jokamiehen kalastusopas on nimensä mukaisesti tarkoitettu aloitteleville tai jo taitonsa ruostumaan

päästäneille kalastuksen harrastajille. Kirjasta saakin hyviä vihjeitä varusteiden hankinnasta aina koskikiven kupeessa jurottavan haurassuisen harin huijaamiseen. Kirjaan sisältyy kalastuslain keskeiset kohdat pyyntirajoituksineen sekä selkeät tunnistamispiirrokset tärkeimmistä kalalajeista.

Monista virikkeistään huolimatta moni lukija saattaa jäädä kaipaamaan keskitettyä lukua kalojen ekologiasta, jonka perusteella harrastaja ehkä oppisi jäljittämään eri tyyppisten vesistöjen erilaisten kalakantojen liikkeiden syklejä ja lajien käyttäytymistä. Näitä asioita toki sivutaan tuon tuostakin ja Timosen kokemuksen avulla aloittelijallakin on oikotie aina hyväksi harrastajaksi varsin helpolla tavalla. Vaikka leikarit, vaaput ja buldot jäisivätkin vähän hämäräksi, kirjan opetuksena ei ole ryppyotsainen saaliin tavoittelu, vaan luonnon kirjan haasteellinen selailu ja opastus oman kalapolun alkuun.

J. P.

JYRKI JAHNUKAINEN & VEIKKO RINNE: *Kalamiehen niksikirja*. WSOY, Porvoo. 216 sivua. Suomessa elää enemmän tai vähemmän vakituisesti yli yhdeksänkymmentä kalalajia, joista runsaat kolmekymmentä ovat saaliskalaksi tavoittelemisen arvoisia. Kalastajiakin on monta sorttia, mutta kaikilla heillä on yhteinen ongelma: mistä, miten ja milloin kalaa pitäisi yrittää. Tähän pyrkii omalta osaltaan vastaamaan Jahnukaisen ja Rinteen kirja, johon on koottu runsaasti kalastukseen liittyvää käytännön tietoa. Runsaalla kuvituksella ja piirroksilla havainnollistetussa teoksessa kuvataan niin kalapaikat, välineet ja keinot kuin saaliin käsittelytavatkin. Alan harrastajalle kirja tarjoaa varmasti monta varteen otettavaa niksia ja neuvoa. Kirjan avulla on myös helppo löytää selvitys kalamiehen mieltä usein askarruttavaan kysymykseen: miksi saalista ei taaskaan tullut.

M. T.